
DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 

Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 
e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it

Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ
www.ddcastrovillari2.edu.it

Al Dirigente Scolastico

All’Albo – Amm.ne Trasp.

Assegnazione incarico di RUP e Project Manager, a titolo oneroso, al Dirigente Scolastico,

ALFONSO COSTANZA, per l’attuazione del progetto “STEM e Multilinguismo: le

competenze del futuro”, CUP: J54D23001470006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Next Generation EU, CUP : J54D23001470006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e

ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la Legge 107/2015;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;

VISTA la candidatura N. 28113 inoltrata da questo Istituto in data 11/12/2023 in merito      

all’ attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 –

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;



DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 

Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 
e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it

Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ
www.ddcastrovillari2.edu.it

VISTA la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore
dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma.

VISTA l'assunzione in bilancio prot. n. 223 dell’ 15/01/2024;

VISTE le indicazioni per l’attuazione degli interventi;

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81

dell’ 11 gennaio 2024;

VISTA l’Integrazione al PTOF per l’a.s. 2023/2024 approvata dal Consiglio di Istituto con

delibera n. 68 del 10/11/2023;

VISTA l'autorizzazione della Direzione Generale al Dirigente scolastico per l’assunzione

dell’incarico di RUP a titolo oneroso, prot. n. 350 del 08/01/2024 (ns prot. n. 79 del

08/01/2024);

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e i

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009

“Figure di Coordinamento”

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023 che definisce le attività del RUP;

VISTA la necessità di garantire un Responsabile Unico del Procedimento, una direzione

unitaria, coordinamento, nonché la gestione del progetto in oggetto;

VISTA l’esperienza del Dirigente Scolastico nella direzione   e   gestione   dei   progetti   del 

PNRR;

VISTO il c. 7 dell’art. 53 del Dlgs 165/2001;



DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 

Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 
e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it

Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ
www.ddcastrovillari2.edu.it

RITENUTO che la figura del D.S. debba attendere a tale funzione;

DECRETA

L’Assegnazione dell’incarico di RUP e Project Manager, a titolo oneroso, al Dirigente 

Scolastico ALFONSO COSTANZA, per l’attuazione del progetto “STEM e Multilinguismo: 

le competenze del futuro”, CUP: J54D23001470006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023

Next Generation EU, CUP : J54D23001470006

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto.

L’Amministrazione scolastica corrisponderà per l’effettuazione di tali attività aggiuntive un

compenso di € 1518,40 pari a n. 46 ore, debitamente documentate, per € 33,18 lordo Stato ad ora.

L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio)

eventualmenteaffrontate.

Il trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà corrisposto in seguito

all’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari.

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigentie corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online del sito dell’Istituto e alla sezione

trasparenza del sito.

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

                                                                       Alfonso COSTANZA
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt.21e23delD.Lgs n.82/2005)


